



**АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2026 года

№ 36

Ст. Некрасовская

**О внесении изменений в постановление администрации
Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от
19.11.2025 г. №144 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинского района и подведомственных
администрации муниципальных казенных учреждений»**

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственных администрации муниципальных казенных учреждений,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 19.11.2025 г. №144 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственных администрации муниципальных казенных учреждений» следующие изменения:
 - 1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 - 1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 - 1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 - 1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Специалисту 2 категории финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Давыдовой Ю.В. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Финансовому отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Давыдовой Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района www.nekrasovskoesp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Ю.В. Давыдову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинский район



О.Е. Гусева

Приложение 1
к постановлению администрации
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.03.2026 года № 36

НОРМАТИВЫ
количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение
функций администрации Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Услуги по предоставлению местных соединений	5	600	3 000

Таблица 2

Повременная оплата междугородних телефонных соединений

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Услуги междугородной телефонной связи	5	60	300

Таблица 3

Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Наименование	Количество подключений, штук	Цена абонентской платы в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Услуга по предоставлению доступа в сеть Интернет	1	11 000	132 000

Таблица 4

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек*	Предельная цена 1 наименования товара, руб.
1	2	3
Антистеплер	1/1	120
Блок для записей 9*9*5 куб белый	1/1	200
Бумага А4 500 л. белая	8/1	400
Ватман А4	10/1	10
Вертикальный накопитель (лоток) 3 отдела	1/1	1 300
Дырокол с линейкой	1/1	1 200
Зажим для бумаг 17мм	1уп. /1	130
Зажим для бумаг 51мм	1уп. /1	250
Игла для прошива документов	1/1	30
Короб архивный 75мм	3/1	120
Карандаш чернографитный	3/1	30
Корректирующая ручка 5 мл мет. наконечник	1/1	50
Корректирующая лента 5*6м	1/1	60
Корректирующая жидкость 20 мл.	1/1	40
Календарь-домик настольный перекидной	1/1	150
Календарь квартальный	1/1	250
Корзина для мусора	1/1	220
Кнопки силовые 50 шт.	1/1	40
Клей ПВА	1/1	100
Клей карандаш	1/1	120
Ластик	2/1	40
Лента двухсторонняя 18*12	1/1	140
Маркер перманентный	1/1	50

Нить для прошива	1/1	300
Ножницы	1/1	200
Нож канцелярский	1/1	130
Планшет А4 с зажимом	3/1	150
Папка с зажимом	3/1	30
Папка-уголок пластиковый	3/1	30
Папка скоросшиватель пластик	3/1	30
Папка скоросшиватель картонный	3/1	25
Папка файл-вкладыш	3/1	200
Папка конверт на кнопке	3/1	60
Подставка для бумажного блока	1/1	80
Регистратор	1/1	400
Ручка гелевая черная	3/1	40
Ручка шариковая черная	2/1	25
Ручка шариковая красная	1/1	25
Ручка шариковая синяя	5/1	30
Скотч большой 48мм*36мм	2/1	100
Скотч узкий 15*10 40мм	2/1	15
Скобы для степлера №10	3/1	25
Скобы для степлера №24/6	3/1	40
Скрепки 28мм	2/1	60
Скрепки 50мм	2/1	70
Стикеры-закладки с кл. краем	1/1	120
Текстовыделитель	1/1	60
Файлы А4	1уп. /1	260
Штемпельная краска	1/1	300

* Допускается перераспределение количества товаров в рамках общих предельных значений по администрации

Таблица 5

Приобретение печатной продукции

Наименование	Количество в год, шт.	Цена 1 единицы (не более) руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Журнал регистрации поступающих	2	800	1 600

документов			
Журнал регистрации отправляемых документов	1	800	800
Журнал регистрации постановлений	1	900	900
Журнал учета движения путевых листов	1	800	800
Журнал регистрации распоряжений	1	800	800
Журнал регистрации исходящих документов	1	800	800
Журнал регистрации письменных обращений граждан	1	800	800
Журнал приема граждан по личным вопросам	1	800	800
Похозяйственная книга 100 л.	28	1 700	47 600
Похозяйственная книга 50 л.	11	1 500	16 500
Алфавитная книга	1	900	900
Информационные листовки	10	150	1 500
Плакаты по противодействию коррупции	5	250	1 250
Памятка по противодействию коррупции	1	150	150
Плакаты по поддержке среднего и малого предпринимательства	5	250	1 250
Бланк «Пожарная безопасность в жилых домах»	1000	8	8 000
Изготовление рекламно-информационных материалов	5	2 800	14 000

Таблица 6

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка и ремонт картриджей лазерных принтеров, МФУ формата А4 и копировальных аппаратов (оргтехники)	70 000

Таблица 7

Проведение диспансеризации муниципальных служащих

№ п/п	Возрастная категория сотрудников	Цена проведения диспансеризации в расчете на одного сотрудника, (не более), руб./год
1	2	3
1	Мужчины 40 лет и старше	5 000
2	Женщины до 40 лет	5 000
3	Женщины 40 лет и старше	6 000

Таблица 8

Услуги по проведению медицинских осмотров работников

Наименование	Предельная стоимость, руб./год
1	2
Услуга по проведению периодического медицинского осмотра работников	40 000
Предсменный медицинский осмотр водителя автотранспортного средства	25 000

Таблица 9

Услуги по технической поддержке информационных технологий

Наименование	Количество, (не более), шт.	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
ООО "АГЕНСТВО ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ "ГАРАНТ" (Сопровождение электронного периодического справочника "Система Гарант")	1	10 000	120 000
ООО "Изумруд" (ПК «АРМ-НПА»)	1	1 200	14 400
Общество с ограниченной ответственностью "Сибирская Студия Разработчиков" (Годовое обслуживание сайта)	1	5 100	62 400

Таблица 10

Услуги по предоставлению простых (неисключительных) лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
ООО НПВФ "ИНТЕРСОФТ" (Простая неисключительная лицензия 1С)	1	60 000	60 000
ИП Калинина В.Н. (Права использования "Web-системы СБИС")	1	30 000	30 000
ООО "ТехноКад" (Комплекс услуг "ТехноКад-Муниципалитет" по тарифному пакету "Муниципалитет - Базовый")	1	25 000	25 000

Таблица 11

Сопровождение и приобретение иного программного обеспечения

Наименование	Количество программных продуктов, штук	Цена сопровождения программного обеспечения (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
ГУП КК "ЦИТ" (Программное обеспечение VIPNet Client 4.x (КСЗ) (ДС СМЭВ) сертификат)	2	20 000	40 000
ООО "Интерсофт-Сервис" (Сопровождение "1С: Предприятие 8")	1	2 500	2 500
ИП Калинина В.Н. (Настройка использования возможности по регистрации одного сотрудника в системе СБИС с правом использования электронной подписи с хранением на внешнем носителе)	1	2 000	2 000
Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP»	1	3 000	3 000

Таблица № 12

Нормативы затрат на расход горюче-смазочных материалов на автомобиль

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена за единицу не более, руб.	Лимит на год (литр)
1	Бензин АИ-92	литр	70,00	Безлимит на литры и сумму, оплата по акту оказанных услуг каждый месяц
2	Масло моторное, 5 л	банка	5 000,00	По мере необходимости
3	Тосол, 10 л	банка	2 000,00	По мере необходимости

Таблица 13

Приобретение услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств

Наименование	Количество	Цена, руб.	Предельная стоимость, руб./год
САО "РЕСО-Гарантия"	1	10 000	10 000

Таблица 14

Услуги по подготовке статистической отчетности

Наименование	Периодичность	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Подготовка статистической отчетности по форме 2-ТП (отходы);	1 раз в год	15 000

Подготовка расчета платы за негативное воздействие на окружающую среду (декларация); Подготовка отчета по программе производственного экологического контроля.		
---	--	--

Таблица 15

Подписка на журнал

Наименование	Периодичность	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Ассоциация "Совет муниципальных образований Краснодарского края" (Подписка на журнал "Местное самоуправление Кубани")	1 раз в год	20 000

Таблица 16

Дополнительное профессиональное образование

Наименование	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Программа повышения квалификации дополнительного профессионального образования: Управление государственными и муниципальными закупками: контрактная система, 144 часа	1	10 000
Обучение специалистов по охране труда	1	6 500
Обучение пожарной безопасности	1	6 000

Таблица 17

Баннер, щит рекламный

Наименование	Количество в год, штук	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Баннер, размер 1,5м*6м	1	10 000
Щит рекламный	1	40 000

Таблица 18

Затраты на ремонт автомобиля

Наименование	Предельное количество в год автомобилей	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3

Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	1	50 000
АКБ залит.	1	10 000

Таблица 19

Приобретение системных блоков, мониторов, периферийного оборудования

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более) руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Монитор, подключаемый к компьютеру	10% от штатной численности сотрудников	8 000	3
Системный блок	10% от штатной численности сотрудников	25 000	3
Твердотельный накопитель	10% от штатной численности сотрудников	3 300	3
Память	10% от штатной численности сотрудников	1 800	3
Плата	10% от штатной численности сотрудников	5 000	3
Мышь беспроводная	10% от штатной численности сотрудников	500	3
Ноутбук	10% от штатной численности сотрудников	40 000	3
Камера внутренняя	1/ на кабинет	9 800	1
Радиотелефон	1/ на кабинет	15 000	5

Таблица 20

Приобретение мебели

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Срок полезного использования, лет	Цена приобретения, не более
1	2	3	4
Кресло руководителя	1/ на 1 сотрудника	5	4 500
Кресло офисное экокожа	1/ на 1 сотрудника	7	9 000
Офисная мебель		7	100 000

Таблица 21

Затраты на работы, услуги, тех. обслуживанию и содержанию имущества

Наименование работ, услуг	Предельная цена за единицу, руб.	Предельная стоимость работ в год (не более), руб.
1	2	3
Замена оконных блоков	60 000	240 000
Гидравлическое испытание и гидропневматическая промывка системы отопления здания	75 000	80 000
Капитальный ремонт артезианской скважины	400 000	400 000
Строительно-техническая экспертиза по определению ущерба	12 500	25 000
Техническое обслуживание и испытание наружного противопожарного водоснабжения (пожарного гидранта)	26 000	50 000
Ежемесячное техническое обслуживание и плановый предупредительный ремонт технических средств системы пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре	30 000	50 000
Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии (УУТЭ) и техноносителя, установленных на объектах теплопотребления	16 100	50 000
Ветеринарные услуги (справка заключение)	9 000	15 000
Услуги по транспортировке, приему и уничтожению биологических отходов	97 000	120 000
Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	50 000	150 000
Визуализации общественных пространств	40 000	100 000
Работы по государственной поверке приборов узла учета тепловой энергии		50 000
Проведение наладки теплового режима (теплового и гидравлического) потребления ТЭ и теплоносителя внутренней системы отопления, составление актов, вызов представителей организации на место работ на объект		15 000
Услуги по теплотехническим режимно- наладочным испытаниям котлов и автоматики безопасности		100 000
Установка пожарных гидрантов		300 000
Проверка соответствия схемы подключения приборов и датчиков одного узла учета тепловой энергии проектной документации, требованиям ГОСТа, также осуществить их повторный допуск на объекте		5 000
Ремонт теплотрассы		250 000
Хозяйственные товары		15 000
Ремонт помещений		1 500 000

Таблица 22

Кадастровые работы

Наименование работ, услуг	Количество объектов, шт.	Предельная стоимость работ в год (не более), руб.
1	2	3
Кадастровые работы	5	200 000
Технический план для постановки на учет объекта недвижимости	5	150 000

Таблица 23

Дезинсекционные работы

Наименование работ, услуг	Периодичность	Предельная стоимость работ в год (не более), руб.
1	2	3
Борьба с комарами	1 раз в год	150 000
Борьба с клещами	1 раз в год	20 000

Таблица 24

Приобретение огнетушителей, ранцев, аптечек

Наименование	Количество, штук	Цена (не более) руб.	Предельная стоимость, руб./год	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4	5
Огнетушитель ОП-5	6	1 500	10 000	10
Ранец противопожарный «РП-15-Ермак»	3	15 500	46 500	2
Аптечка первой помощи	3	1 500	4 500	использовать в течение срока годности изделий, но не позднее 31 августа 2030 года.

Таблица 25

Информационные материалы

№ п/п	Наименование	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
1	Изготовление и размещение информационных материалов	100 000

Таблица 26

Содержание дорог

№ п/п	Наименование	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
1	Очистка дорог местного пользования от снежного покрова более 5 см, от снега и снежных заносов в зимний период	100 000
2	Работы по распределению противогололедных реагентов на автомобильных дорогах	500 000
3	Восстановление дорожной разметки улично-дорожной сети	700 000
4	Грейдирование дорог	900 000
5	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части автомобильных дорог	300 000
6	Планировка с ПГС, исправление профиля с ПГС (ремонт дорог)	1 500 000
7	Дорожные знаки	300 000

Таблица 27

Почтовая связь

№ п/п	Наименование	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
1	Почтовая связь, марки, конверты	30 000

Таблица 28

Коммунальные услуги

№ п/п	Наименование	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
1	Холодное водоснабжение	15 000
2	Теплоэнергия	200 000
3	Электроэнергия	1 100 000

Таблица 29

Прочие услуги

№ п/п	Наименование	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
1	Сметный расчет	100 000
2	Видеонаблюдение	30 000
3	Представление специализированной гидрометеорологической информации о состоянии окружающей среды	5 000
4	Установка памятника	600 000
5	Установление на местности	50 000

	поворотных точек	
6	Работы по наполнению системы учета захоронений ПО ГИС «Сталкер» мест захоронений на кладбище	250 000
7	Детальная археологическая разведка с целью выявления объектов культурного наследия (или установления факта их отсутствия) на земельном участке	200 000
8	Изготовление топографической съемки с предпроектной проработкой	700 000
9	Изготовление спортивного оборудования	400 000
10	Устройство площадки под воркаут	550 000
11	Разработка дизайн-проекта	700 000
12	Оценка профессиональных рисков	10 000
13	Валка деревьев	250 000
14	Изготовление межевого плана с целью раздела земельного участка	20 000
15	Устройство ограждения кладбища	300 000
16	Обслуживание линий электропередач уличного освещения	120 000
17	Разработка проектной документации	500 000
18	Разработка схемы теплоснабжения	150 000

Глава администрации Некрасовского
сельского поселения Усть-Лабинского района

О.Е. Гусева

Приложение 2
к постановлению администрации
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.03.2026 года № 36

НОРМАТИВЫ

**количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
подведомственного администрации Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района муниципального казенного учреждения
«Возрождение» Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинский район**

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Таблица 1

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек*	Предельная цена 1 наименования товара, руб.
1	2	3
Бумага для офисной техники белая (формат А4 (500 листов в пачке)	9 (пачка)/1	350

Таблица 2

**Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
(оргтехники)**

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка и ремонт картриджей лазерных принтеров, МФУ формата А4 и копировальных аппаратов (оргтехники)	7 000

Таблица 3

Услуги по технической поддержке информационных технологий

Наименование	Количество, (не более), шт.	Предельная цена (не более), руб./мес.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4

Сопровождение справочно-правовых систем	1	10 000	10 000
---	---	--------	--------

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица 4

Услуги по предоставлению простых (неисключительных) лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Лицензия на право использовать СКЗИ «КриптоПРО CSP» в составе сертификата ключа	1	200	200
Лицензия на право использовать СКЗИ «КриптоПРО CSP» версии 5.0 на одном рабочем месте	1	2 700	2 700
Лицензия на право использовать СКЗИ «КриптоПРО CSP» в составе сертификата ключа	1	1 000	1 000
Право использования программ для ЭВМ «СБИС»	1	6 600	6 600
ИП Калинина В.Н. (Настройка использования возможности по регистрации одного сотрудника в системе СБИС с правом использования электронной подписи с хранением на внешнем носителе)	1	1 000	1 000
Обновление программного обеспечения «1С: Предприятие» ООО НПВФ "ИНТЕРСОФТ" (Простая неисключительная лицензия 1С)	1	50000	50000

Затраты на приобретение основных средств

Таблица 5

Приобретение услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств

Наименование	Количество	Цена, руб.	Предельная стоимость, руб./год
САО "РЕСО-Гарантия"	1	6 000	6 000

Таблица 6

Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

Наименование	Количество мероприятий (не более), штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Аттестация Рабочих мест	1/6чел	1 200	7 800
Охрана труда, пожарная безопасность	1	7 500	7 500
Услуги медосмотра механизатора (водителя транспортных средств)	248	95	24 000
Услуги: Образоват. услуги по программе повышения квалификации дополнит. профес. образов.: «Управление гос. и муниципальным. закупками по Закону 44 ФЗ от 05.04.2013г.»	1	10 000	10 000

Таблица 7

Приобретение запчастей, оборудования к основным средствам, основных средств

Наименование	Количество в год (не более), штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Запчасти к трактору МТЗ-82, прицепу тракторному и приспособлениям к трактору	150	35 000	3
Запчасти к бензотехнике, 8 ед. (кусторезы, высторез, бензопилы, мотоблок с оборудованием к нему)	200	12 000	3
Приобретение оборудования к основным средствам (приспособлений к трактору)	3	330 000	7

Таблица 8

Приобретение ГСМ

Наименование	Количество, л	Цена (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год	Срок полезного использования, лет
Дизельное	5 600	72	403200	1

топливо				
Бензин АИ-92	2 500	64,50	161250	1
Масла	320	230	73600	1

Таблица 9

Ремонты бензотехники

Наименование	Количество, шт.	Цена (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год	Срок полезного использования, лет
Ремонты кусторезов, бензопил, мотоблок	7	31 000	82 000	7

Директор МКУ «Возрождение»
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

И.В. Иванов

Приложение 3
к постановлению администрации
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.03.2026 года № 36

НОРМАТИВЫ

**количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение
функций подведомственного администрации Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинского района муниципального казенного
учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Некрасовский»
Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»**

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Предельная стоимость руб./год
1	2	4
Услуги по предоставлению местных телефонных соединений	1	4 200

Таблица 2

Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Наименование	Количество подключений, штук	Цена абонентской платы в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Услуга по предоставлению доступа в сеть Интернет	1	12 000,00	144 000,00

Таблица 3

Призы и подарки

Наименование	Норма в год, штук	Предельная стоимость руб./год
1	2	3
Удостоверения, ленты, грамоты, цветы и т.п.	100	50 000

Таблица 4

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек*	Предельная цена 1 наименования товара, руб.
1	2	3
Антистеплер	1/1	120
Блок для записей 9*9*5 куб белый	1/1	200
Бумага А4 500 л. белая	5/1	400
Ватман А4	10/1	10
Вертикальный накопитель (лоток) 3 отдела	1/1	1 300
Дырокол с линейкой	1/1	1 200
Зажим для бумаг 17мм	1уп. /1	130
Зажим для бумаг 51мм	1уп. /1	250
Игла для прошива документов	1/1	30
Короб архивный 75мм	3/1	120
Карандаш чернографитный	3/1	30
Корректирующая ручка 5 мл мет. наконечник	1/1	50
Корректирующая лента 5*6м	1/1	60
Корректирующая жидкость 20 мл.	1/1	40
Календарь-домик настольный перекидной	1/1	150
Календарь квартальный	1/1	250
Корзина для мусора	1/1	220
Кнопки силовые 50 шт.	1/1	40
Клей ПВА	1/1	100
Клей карандаш	1/1	120
Ластик	2/1	40
Лента двухсторонняя 18*12	1/1	140
Маркер перманентный	1/1	50
Нить для прошива	1/1	300
Ножницы	1/1	200
Нож канцелярский	1/1	130
Планшет А4 с зажимом	3/1	150

Папка с зажимом	3/1	30
Папка-уголок пластиковый	3/1	30
Папка скоросшиватель пластик	3/1	30
Папка скоросшиватель картонный	3/1	25
Папка файл-вкладыш	3/1	200
Папка конверт на кнопке	3/1	60
Подставка для бумажного блока	1/1	80
Регистратор	1/1	400
Ручка гелевая черная	3/1	40
Ручка шариковая черная	2/1	25
Ручка шариковая красная	1/1	25
Ручка шариковая синяя	5/1	30
Скотч большой 48мм*36мм	2/1	100
Скотч узкий 15*10 40мм	2/1	15
Скобы для степлера №10	3/1	25
Скобы для степлера №24/6	3/1	40
Скрепки 28мм	2/1	60
Скрепки 50мм	2/1	70
Стикеры-закладки с кл. краем	1/1	120
Текстовыделитель	1/1	60
Файлы А4	1уп. /1	260
Штемпельная краска	1/1	300

*Допускается перераспределение количества товаров в рамках общих предельных значений по администрации

Таблица 5

**Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
(оргтехники)**

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка и ремонт картриджей лазерных	10 000

принтеров, МФУ формата А4 и копировальных аппаратов (оргтехники)	
--	--

Таблица 6

Проведение диспансеризации муниципальных служащих

№ п/п	Возрастная категория сотрудников	Цена проведения диспансеризации в расчете на одного сотрудника, (не более), руб./год
1	2	3
1	Мужчины до 40 лет	7 500
2	Мужчины 40 лет и старше	9 000
3	Женщины до 40 лет	8 500
4	Женщины 40 лет и старше	10 000

Таблица 7

Услуги по предоставлению простых (неисключительных) лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Право использования программ для ЭВМ «Контур Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник плюс» на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP»	1	6000	9 000
Право использования программ для ЭВМ «Контур Диалог» на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP»	1	1100	3 500
Неисключительные права использования программы для ЭВМ «КубCMS» в режиме управления сайтом онлайн» сроком на 1 год, (1+5 абонентов)	1	9000	9 000
Программа для обучения и тестирования «СПО»	1	10 000	10 000

Таблица 8

Приобретение принтеров, сканеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельное количество оргтехники, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4

МФУ лазерный HP LaserJet M428fdn, A4	2	55 000	3
Ноутбук MAIBENBEN M 545	2	60 000	3

Таблица 9

Коммунальные услуги

Название	Оплата в месяц	В год
Электроэнергия		250 000
Холодное водоснабжение		20 000
Теплоэнергия		550 000

Таблица 10

Прочие затраты:

Название	Оплата в месяц	В год
Охрана здания 1 год	200 000	2 400 000
Ведение бухгалтерского и налогового учета ООО «Экологический проводник»	26 100	314 000
Приобретение венков		2 500
Приобретение аккумуляторов для охранной сигнализации		15 000
Видеонаблюдение		8 000
Изготовление плана эвакуации, паспорта безопасности		57 000,00
Знаки пожарной безопасности		50 000
Таблички «Брайля»		5 000
Услуги по техническому обслуживанию тревожной сигнализации	1 300	50 000
Обслуживание УУТЭ и теплоносителя	3 800/7 месяцев	15 600
Ремонт водопроводной сети, тепловой сети, газопроводной сети, электрической сети		26 600
Дератизация		800 000
Сценические костюмы		10 000
Офисные стулья		100 000
Кресла для концертного зала		55 000
Флаги		600 000
Изготовление проектной документации, технических паспортов		25 000
Гидравлические испытания		400 000
		30 000

Директор МКУК «КДЦ «Некрасовский»
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района»

Е.С. Набокова

Приложение 4
к постановлению администрации
Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 16.03.2026 года № 36

НОРМАТИВЫ
количества и цены товаров, работ, услуг
на обеспечение функций подведомственного администрации
Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинский район
Муниципального казенного учреждения «Некрасовский спортивный
центр «Лаба» Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинский район

Спортивный инвентарь

Таблица 1

№ п/п	Наименование	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1.	Дартс	3	шт	1 000	3 000
2.	Бадминтон	2	шт	2 000	4 000
3.	Сетка волейбольная	1	шт	9 000	9 000
4.	Набор для настольного тенниса (2 ракетки+ чехол+3 мяча)	1	шт	2 500	2 500
5.	Перчатки вратаря	1	шт	2 500	2 500
6.	Дротики	2	шт	1 000	2 000
7.	Шашки пластиковые без доски в коробке	1	шт	500	500
8.	Сетка для настольного тенниса	1	шт	1 500	1 500
9.	Сетка на 10 мячей	1	шт	500	500
10.	Мячи для настольного тенниса	1	уп	1 200	1 200
11.	Воляны для бадминтона	1	уп	900	900
12.	Сетка на футбольные ворота	2	шт	9 000	18 000
13.	Манишки	10	шт	300	3 000
14.	Мяч баскетбольный	5	шт	3 000	15 000
15.	Мяч футбольный	5	шт	3 000	15 000
16.	Мяч волейбольный	5	шт	2 000	10 000
17.	Мяч гандбольный	5	шт	2 000	10 000
18.	Щиты баскетбольные	2	шт	20 000	40 000
19.	Нарды	2	шт	1 500	3 000

Таблица 2

Прочие затраты:

№ п/п	Наименование	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1.	Ведение бухгалтерского и налогового учета финансово-хозяйственной деятельности учреждения	12	мес	6 500	78 000
2.	Услуги по заполнению статистической отчетности 2-ТП (отходы)	1	год	2 000	2 000
3.	Обучение и документация по охране труда	1	чел	2 000	2 000
4.	Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных или опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков	1	шт	2 000	2 000
5.	Обучение оказания первой помощи пострадавшим	5	чел	1 000	5 000
6.	Проведение специальной оценки условий труда на рабочем месте	3	чел	2 000	6 000
7.	Оценка профессиональных рисков	3	чел	1 500	4 500
8.	Экспертиза имущества с выдачей акта технического состояния	8	шт	500	

Таблица 3

Командировки

№ п/п	Наименование	Кол-во	Ед.	Сумма
1.	Командировочные участников соревнований	10	шт	50 000

Таблица 4

**Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
(оргтехники)**

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка и ремонт картриджей лазерных принтеров, МФУ формата А4 и копировальных аппаратов (оргтехники)	5000

Таблица 5

Бумага

Наименование	количество	Ед.	Цена, руб.	сумма
Бумага для офисной техники белая (формат А4 (500 листов в пачке)	6	пачка	400	2 400

Директор МКУ СЦ "Лаба" Некрасовского
сельского поселения Усть-Лабинского района

И.Н. Яковенко